Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 2 de dezembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0B79E9426004CA3A02EE2E9BA3BA2DC

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2025.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DL 134/2025

• ERRATA: NA EDIÇÃO Nº 01858 CADERNO I DO DIA 25/11/2025 AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
134/2025, DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO-BAHIA.

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 465/2025

• ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO.

• ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA - Açougue e quitanda Avenida.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0B79E9426004CA3A02EE2E9BA3BA2DC

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0315/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06,
TORNA PUBLICO o Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº 15/2025, do tipo MENOR
PREÇO, para futura e eventual aquisição de mochilas, estojos e fardamento escolar, destinados
a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mulungu do Morro – Bahia,
visando o fornecimento aos estudantes da Rede Pública Municipal de Ensino, de forma a garantir
a padronização, organização e identificação dos alunos, bem como o fortalecimento das ações
educacionais desenvolvidas no âmbito do município, conforme especificações e condições
constantes no Termo de Referência e demais anexos do Edital, a ser julgado nos termos da Lei nº
14.133 de 01 de abril de 2021 e suas posteriores alterações, Decreto Municipal Nº 002/2024, de
03 de janeiro de 2024,  Lei 123/06 e demais legislações aplicáveis. RECEBIMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: das 09h00min do dia 02/12/2025 às
08h40min do dia 16/12/2025. INÍCIO DA SESSÃO: às 09hs00min do dia 16/12/2025. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br “Acesso BLL Compras”). Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Os interessados poderão obter o Edital na
integra no Diário Oficial do Município, na página
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario endereço eletrônico:
https://bll.org.br (sistema de licitações), Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
https://www.gov.br/pncp e através do Portal da Transparência https://mulungudomorro.ba.gov.br/
sendo possível a solicitação através de e-mail licitacoes@mulungudomorro.ba.gov.br.  Mulungu
do Morro/Ba., 01 de dezembro de 2025. Jéssica Brandão Neves – Agente de
Contratação/Pregoeira.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BED19AF6CBABA41237E54FDC1A6E5ADF

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO – BA | CNPJ: 12.465.010/0001‐81
 Eronides Souza Santos, nº 55, Centro – CEP 44.885‐000, Mulungu do Morro, Bahia, Brasil

mulungudomorro.ba.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa nº 134/2025 para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento e

instalação de forro de gesso e parede em gesso acartonado (Drywall), para o atendimento da demanda da Secretaria Municipal

de Saúde deste Município., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 75, II ‐ Dispensa em Razão de Valor para Serviços e Compras,

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0300/2025,  cujo  contratação deverá  ser  celebrada  com  a empresa 43.090.485

VANDERSON BARRETO DE OLIVEIRA, CNPJ nº  43.090.485/0001‐64, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Bahia,

nº 18,  centro, Mulungu do Morro – Bahia. A contratação terá seu valor global no importe de R$ R$ 58.720,00 (cinquenta e oito

mil e setecentos e vinte reais), em conformidade com o que prevê o Lei 14.133/2021, Art. 75, II ‐ Dispensa em razão de valor

para Serviços e Compras.

Mulungu do Morro – BA, 2 de dezembro de 2025.

________________________________________
Rodrigo Ferreira dos Santos

Secretário Municipal de Saúde
Decreto 009/2025 de 02 de janeiro de 2025

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

103EA4308888E2B5903EFFE2A9C3BCB8

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.saude@mulungudomorro.ba.gov.br

ERRATA

Na edição nº 01858 Caderno I do dia 25/11/2025 Aviso de Prorrogação de Dispensa de Licitação Nº
134/2025, do Diário Oficial do Município de Mulungu do Morro‐Bahia.

ONDE SE LÊ:
DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021

LEIA‐SE:
DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

Mulungu do Morro/Ba, 02 de dezembro de 2025.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87FA2037A47A2390CCDE0E7DB6BBF878

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 465/2025

Na edição nº 01860 Caderno I do dia 27/11/2025 Extrato de Contrato, do Diário Oficial do Município
de Mulungu do Morro‐Bahia.

ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  25/11/2025  a  25/02/2025.  DATA  DA  ASSINATURA  DO  CONTRATO:
25/11/2026.

LEIA‐SE:
VIGÊNCIA  DO  CONTRATO:  25/11/2025  a  25/02/2026.  DATA  DA  ASSINATURA  DO  CONTRATO:
25/11/2025.

Mulungu do Morro/Ba, 02 de dezembro de 2025.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA9ED3B40514B98EB5F567DC27EE84D1

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 465/2025

Na edição nº 01860 Caderno I do dia 27/11/2025 Extrato de Contrato, do Diário Oficial do Município
de Mulungu do Morro-Bahia.

ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/11/2025 a 25/02/2025. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
25/11/2026.

LEIA-SE:
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/11/2025 a 25/02/2026. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
25/11/2025.

Mulungu do Morro/Ba, 02 de dezembro de 2025.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69C9AE1436FEF7DEEDF9A9DA9259DB35

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06, com sede na Rua Eronildes Souza Santos nº 55,

Centro, Mulungu do Morro Bahia, neste ato representada por MARLÉA RIBEIRO DOS

SANTOS, ATESTA para os fins que se fizerem necessários, que a empresa AÇOUGUE

E QUITANDA AVENIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.904.925/0001-22, com sede na

Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 443, Centro, Mulungu do Morro/Ba, CEP: 44.885-000,

forneceu gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar do Município de

Mulungu do Morro.

A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no

tocante ao fornecimento, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto

contratado, nada tendo que a desabone, nos termos do CONTRATO DE

FORNECIMENTO nº 104/2025, firmado em 13 de fevereiro de 2025, com prazo de

vigência de 05 (cinco) meses, oriundo do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

39/2025. Publicado e disponível no Diário Oficial do Município – D.O.M., na página

eletrônica http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.

Atestamos, ainda, que os fornecimentos foram realizados a contento, bem como não

consta qualquer falha ou pendência referente à execução do contrato, razão pela qual

afirmamos sua idoneidade, sendo a empresa capaz e conceituada no ramo das

atividades a que se propõe prestar. O referido é verdade e dou fé.

Mulungu do Morro/BA, 01 de dezembro de 2025.

MARLÉA RIBEIRO DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 30.499.223/0001-06

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: sec.educacao@mulungudomorro.ba.gov.br

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0B79E9426004CA3A02EE2E9BA3BA2DC

		2025-12-02T16:31:41-0300